
 1 

令和６年度 第２回河内長野市都市計画審議会 議事録 

 

 

日時：令和６年 11月 20日（水） 

午前 10時～午前 10時 40分 

場所：河内長野市役所 

８階 802会議室   

 

 

次  第 

 

１．開会 

２．市長挨拶  

３．委員紹介 

４．審議会成立の報告 

５．付議案件  

（議案１）南部大阪都市計画 生産緑地地区の変更（河内長野市決定）について 

６．報告案件 

（案件１）南部大阪都市計画 下水道の変更（河内長野市決定）について 

７．閉会 

  

出席者                                  欠席者                              

（第３条第２項第１号） 

   堀川  和彦 

林   史隆 

   工藤  敬子 

奥村    亮 

宮本   哲 

大原  一郎 

 

（第３条第３項） 

山本  淑子 

 

 

 

 

（第３条第２項第２号）  

井戸  清明 

西尾  元嗣 

奥野   豊 

   嘉名  光市 

北野  廣昭 

高比良  昌也 

 

 

 

 

 

 

 

（第３条第２項第２号）  

道端  俊彦 

垣内   俊夫 

（第３条第３項） 

       岡田  秀樹 

 

 



 2 

１．開会  

  

２．市長挨拶 

河内長野市長の挨拶は、以下の通り。 

令和６年度 第２回都市計画審議会の開催にあたり、一言ご挨拶申し上げます。 

委員の皆様には、平素から、本市の都市計画行政にご尽力を賜っておりますことに、

心からお礼申し上げます。また、本日は、ご多忙の中、本審議会にご出席を賜り、誠に

ありがとうございます。新たに委員にご就任いただきました、市議会議員の林様におか

れましては、どうぞよろしくお願い致します。 

さて、本日の案件は、「南部大阪都市計画 生産緑地地区の変更（河内長野市決定）に 

ついて（付議）」の外、報告案件が１件でございます。 

委員の皆様におかれましては、幅広い見識に基づく活発なご審議をいただき、本市の 

都市計画行政にお力添えを賜りますようお願い申し上げまして、簡単ではございますが、

ご挨拶と致します。 

令和６年 11月 20日  河内長野市長 西野 修平 

 

３．各委員の紹介     

河内長野市都市計画審議会条例第３条第２項第１号委員、第２号委員、第３項委員の順に

紹介  

  

４．審議会成立の報告 

委員 16名の内、出席者 13名。 ２分の１以上の出席により審議会は成立 

 

５．付議案件        

（議案１）南部大阪都市計画 生産緑地地区の変更（河内長野市決定）について 

○河内長野市長から都市計画審議会会長に対し付議書を手交した。 

○事務局から議案書に基づき説明を行った。 

○委員からの質問や意見はなかった。 

○市案に同意する旨で答申することについて、全会一致で決定した。 

○市案に同意する旨の答申決定により、都市計画審議会会長から河内長野市長に対し答申

書を手交した。 

 

６．報告案件 

（案件１）南部大阪都市計画 下水道の変更（河内長野市決定）について 

○事務局から報告案件資料に基づき説明を行った。 

○委員からの質問や意見はなかった。 

 



 3 

７．閉会 

 


